



Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal
Diretoria Administrativa
Gerência de Orçamento e Finanças

Prestação de Contas - Setembro e Outubro/2023

Relação de Material de Consumo

1. Unidade: Atenção Primária à Saúde					2. CNPJ: 24.966.907/0001-78			
3. Documento			4. Processo de Compra	5. Data da entrada na unidade	6. Especificação	7. Quantidade	8. Valor	
3. Tipo	3.2 Número	3.3 Data					8.1 Unitário	8.2 Total
NF	245.933	28/09/2023	00060-00467075/2023-58	29/09/2023	FRALDA INFANTIL G	13.920	R\$ 0,48	R\$ 6.681,60
NF	245.933	28/09/2023	00060-00467075/2023-58	29/09/2023	FRALDA INFANTIL XG	16.800	R\$ 0,58	R\$ 9.693,60
NF	245.933	28/09/2023	00060-00467075/2023-58	29/09/2023	FRALDA INFANTIL XXG	19.836	R\$ 0,66	R\$ 13.091,76
NF	1.960	06/10/2023	00060-00464786/2023-71	09/10/2023	TESTE RÁPIDO SARS-COV-2 (COVID-19)	4.200	R\$ 5,13	R\$ 21.546,00
NF	4.929	05/10/2023	00060-00469442/2023-58	09/10/2023	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM x 7,5CM 11 FIOS, NÃO ESTÉRIL	226	R\$ 20,05	R\$ 4.531,30
NF	22.965	05/10/2023	00060-00473277/2023-39	05/10/2023	TUBO PORTA-LÂMINAS EM POLIPROP. 3 LÂMINAS	500	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
NF	1.502	04/10/2023	00060-00474085/2023-40	05/10/2023	ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA NÃO ESTÉRIL	1.000	R\$ 0,94	R\$ 937,00
NF	2.725	10/10/2023	00060-00474620/2023-62	10/10/2023	RIBON CERA	150	R\$ 8,64	R\$ 1.296,00
NF	1.966	16/10/2023	00060-00464786/2023-71	17/10/2023	TESTE RÁPIDO SARS-COV-2 (COVID-19)	800	R\$ 5,13	R\$ 4.104,00
NF	246.791	10/10/2023	00060-00467075/2023-58	11/10/2023	FRALDA DESCARTÁVEL, INFANTIL, TAMANHO XG	13.200	R\$ 0,58	R\$ 7.616,40

NF	247.125	16/10/2023	00060-00468451/2023-21	13/10/2023	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO M	17.520	R\$ 1,32	R\$ 23.126,40
NF	247.125	16/10/2023	00060-00468451/2023-21	13/10/2023	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO G	30.240	R\$ 1,32	R\$ 39.916,80
NF	247.250	17/10/2023	00060-00468451/2023-21	18/10/2023	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO M	25.800	R\$ 1,32	R\$ 34.056,00
NF	247.250	17/10/2023	00060-00468451/2023-21	18/10/2023	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO G	12.000	R\$ 1,32	R\$ 15.840,00
NF	247.662	20/10/2023	00060-00468451/2023-21	23/10/2023	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO G	1.080	R\$ 1,32	R\$ 1.425,60
NF	4.937	16/10/2023	00060-00469442/2023-58	17/10/2023	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM x 7,5CM 11 FIOS NÃO ESTÉRIL	604	R\$ 20,05	R\$ 12.110,20
NF	1.967	16/10/2023	00060-00471971/2023-11	17/10/2023	ÁLCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5GL FRASCO 1.000ML	240	R\$ 7,75	R\$ 1.860,00
NF	2.756	18/10/2023	00060-00473187/2023-48	19/10/2023	ETIQUETA AUTO-ADESIVA	174	R\$ 12,00	R\$ 2.088,00
NF	2.765	22/10/2023	00060-00473187/2023-48	23/10/2023	ETIQUETA AUTO-ADESIVA	222	R\$ 12,00	R\$ 2.664,00
NF	30.221	11/10/2023	00060-00476029/2023-40	13/10/2023	ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO 20CMX100CM EM ROLO 500G	340	R\$ 13,50	R\$ 4.590,00
NF	36.082	17/10/2023	00060-00479441/2023-11	20/10/2023	LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADE FOSCA P/ MICROSCOPIA	150	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50
NF	3.059	10/10/2023	00060-00478484/2023-80	11/10/2023	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO	3.000	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00
NF	78.258	19/10/2023	00060-00479461/2023-92	24/10/2023	CURATIVO NÃO ADERENTE COM PETROLATUM 7,6CM X 7,6CM	3.000	R\$ 2,97	R\$ 8.910,00

NF	1.585	23/10/2023	00060-00494742/2023-75	24/10/2023	FITA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA 5CM x 10M	400	R\$ 3,94	R\$ 1.576,00
NF	946	11/10/2023	00060-00473992/2023-71	11/10/2023	TNT (TECIDO NÃO TECIDO).	90	R\$ 82,00	R\$ 7.380,00
Total								R\$ 229.799,16



Documento assinado eletronicamente por **GISELLE SILVA NOVAIS - Matr.1680409-0, Gerente de Orçamento e Finanças**, em 13/11/2023, às 13:08, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FELLIPE DIENER FONSECA - Matr.1704871-0, Diretor(a) Administrativo(a) substituto(a)**, em 13/11/2023, às 14:17, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ANDRE LUIZ DE QUEIROZ - Matr.0168591-0, Superintendente da Região de Saúde Oeste**, em 13/11/2023, às 14:43, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=126801569)
verificador= **126801569** código CRC= **AC0B4527**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SRTVN Quadra 701 Lote D, 1º e 2º andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF
Telefone(s):
Sítio - www.saude.df.gov.br



Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal
Diretoria Administrativa
Gerência de Orçamento e Finanças

Prestação de Contas - Setembro e Outubro/2023								
Relação de Serviços de Terceiros								
1. Unidade: Atenção Primária à Saúde					2. CNPJ: 24.966.907/0001-78			
3. Documento			4. Processo de Compra	5. Data da entrada na unidade	6. Especificação do Serviço	7. Quantidade	8. Valor	
3. Tipo	3.2 Número	3.3 Data					8.1 Unitário	8.2 Total (R\$)
NF	79	04/09/2023	00060-00402976/2023-02	30/08/2023	REPARO EM REFRIGERADOR VERTICAL PARA ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO DE VACINAS. MARCA: ELBER, MODELO: CSV420 - 400 A 450LT, CHAPA PATRIMONIAL: 00001.485371.	1	R\$ 1.590,00	R\$ 1.590,00
NF	156	14/09/2023	00060-00420570/2023-01	15/09/2023	REPARO EM ASPIRADOR PORTÁTIL DE SECREÇÃO, MARCA: INALAMED, CHAPA PATRIMONIAL: 810788.	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
NF	155	05/09/2023	00060-00403881/2023-06	05/09/2023	REPARO EM AUTOCLAVE HORIZONTAL, MARCA: DIGITALE, MODELO: H21195111, LITROS: 100, CHAPA PATRIMONIAL: 128874.	1	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00
NF	157	25/09/2023	00060-00422884/2023-31	25/09/2023	REPARO EM AUTOCLAVE HORIZONTAL, MARCA: LUFFERCO, MODELO: 39209, CAPACIDADE: 100 LITROS, CHAPA PATRIMONIAL: 1303488.	1	R\$ 2.550,00	R\$ 2.550,00

NF	163	05/10/2023	00060-00431485/2023-61	05/10/2023	ITEM 1 - TRANSDUTOR FETAL SONAR, MODELO: DF 4000, CHAPA PATRIMONIAL: 01.327.274, 00001.327.275, 00001.327.276, 00001.327.277, 00001.327.278 e 00001.327.279. ITEM 2 - DETECTOR SONAR FETAL (MONITOR DOPPLER), CHAPA PATRIMONIAL: 00001.339.112. ITEM 3 - DETECTOR ULTRASSÔNICO FETAL DIGITAL, MARCA: MICROEM, MODELO: 700 D, CHAPA PATRIMONIAL: 00000.565.952	8	R\$ 310,00	R\$ 2.480,00
NF	73	02/10/2023	00060-00462686/2023-18	03/10/2023	REPARO EM DETECTOR SONAR FETAL (MONITOR DOPPLER). CHAPA PATRIMONIAL: 1.339.096; 1.339.109; 1.339.113; 1.339.116; 1.339.124; 1.339.130	6	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
NF	67	24/09/2023	00060-00403463/2023-19	23/10/2023	TRANSDUTOR SONAR FETALTRANSDUTOR, MARCA: MEDPEJ, MODELO: DF 4.000, CHAPA PATRIMONIAL: 1327240	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00
NF	67	24/09/2023	00060-00403463/2023-19	23/10/2023	DETECTOR SONAR FETAL (MONITOR DOPPLER), MARCA: MEDPEJ, CHAPA PATRIMONIAL: 1339114	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00
NF	13	10/10/2023	00060-00431398/2023-11	11/10/2023	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM TRANSDUTOR SONAR FETAL E DETECTOR FETAL ULTRA-SÔNICO, MODELO: DF 4000, DF 4000, CHAPA PATRIMONIAL: 1.327.210, 876.562.	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00

NF	14	10/10/2023	00060-00431092/2023-57	11/10/2023	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM TRANSDUTOR SONAR FETAL, MODELO: DF 4000, CHAPA PATRIMONIAL: 1.327.213, 1.327.216.	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
NF	15	10/10/2023	00060-00430987/2023-74	11/10/2023	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM TRANSDUTOR SONAR FETAL E DETECTOR FETAL ULTRA-SÔNICO, MODELO: 220V-60 HZ, DF 4000, CHAPA PATRIMONIAL: 665.251, 1.327.214.	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
NF	16	13/10/2023	00060-00431510/2023-14	25/10/2023	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM TRANSDUTOR FETAL SONAR, MODELO: DF 4000, CHAPA PATRIMONIAL: 1.339.107 E 1.339.108.	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
NF	165	11/10/2023	00060-00424049/2023-35	11/10/2023	REPARO EM IMPRESSORA TÉRMICA DE ETIQUETAS DE LABORATÓRIO, MARCA: ZEBRA, MODELO: TLP 2844, CHAPA PATRIMONIAL: 1.155.356.	1	R\$ 1.369,00	R\$ 1.369,00
NF	75	16/10/2023	00060-00466744/2023-74	16/10/2023	REPARO EM DETECTOR SONAR FETAL (MONITOR DOPPLER), CHAPA PATRIMONIAL: 1.327.234, 1.327.235 E 1.327.237	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
TOTAL								R\$ 15.809,00



Documento assinado eletronicamente por **GISELLE SILVA NOVAIS - Matr.1680409-0**, **Gerente de Orçamento e Finanças**, em 13/11/2023, às 13:08, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FELLIPE DIENER FONSECA - Matr.1704871-0**, **Diretor(a) Administrativo(a) substituto(a)**, em 13/11/2023, às 14:17, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ANDRE LUIZ DE QUEIROZ - Matr.0168591-0**, **Superintendente da Região de Saúde Oeste**, em 13/11/2023, às 14:43, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
[acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
verificador= **126801574** código CRC= **99659898**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SRTVN Quadra 701 Lote D, 1º e 2º andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF
Telefone(s):
Sítio - www.saude.df.gov.br

00060-00553693/2023-10

Doc. SEI/GDF 126801574